
Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111 

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

1 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista la dotazione organica del personale docente della scuola secondaria di secondo 

grado per l’anno scolastico 2024/2025 pubblicata con decreto prot. n. 7169 del 

09/05/2024; 

Visto il decreto prot. n. 8891 di rettifica delle cattedre orario esterne della classe di 

concorso A050, con il quale in fase di adeguamento dell’organico di diritto alle 

situazioni di fatto l’organico della classe di concorso A050 è stato ridotto di 

OTTO ore; 

Vista la nota dell’I.S.S. “G. Galilei” di Canicattì prot. n. 8849 del 26 giugno 2024, con la 

quale si segnala un fabbisogno di ulteriori DUE ore per la classe di concorso A021 

r(elativo alle classi già autorizzate e non acquisito al SIDI in organico di diritto), 

nonché un errore afferente alla composizione della cattedra orario 

esterna di A045; 

Vista la nota prot. n. 7078 del 08/05/2024, con la quale l’I.S.S. “F. Re Capriata” di 

Licata segnala l’eccedenza di UNA ora della classe di concorso B020 ed UNA della 

classe di concorso A031, nonché un fabbisogno, non acquisito a sistema, di DUE 

ore della classe di concorso B021; 

Ritenuto di dover procedere, in fase di adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni 

di fatto, alle opportune rettifiche delle cattedre orario esterne della classe di 

concorso A021, A045 e B020 sulla base dell’effettivo fabbisogno delle scuole; 

DISPONE 
Art. 1 

L’organico della classe di concorso A021 presso l’IIS “G. Galilei” di Canicattì è incrementato di ore 

DUE tenuto conto del risparmio di OTTO ore, di cui al decreto prot. n. 8891 di rettifica della classe 

di concorso A050. 

Art. 2 

L’organico della classe di concorso B021 presso l’IIS “F. Re Capriata” serale è incrementato di ore 

DUE tenuto conto delle corrispondenti riduzioni di un’ora sulla classe di concorso B020 e di un’ora 

sulla classe di concorso A031. 

Art. 3 

In fase di adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni di fatto, la cattedra orario esterna 

della classe di concorso A021, costituita presso l’IIS “Galileo Galilei” di Canicattì con ore 14 nella 

scuola di titolarità e completamento presso l’IIS “G. B. Odierna” di Palma di Montechiaro per ore 

TRE e presso l’IISS “G. Zappa” serale per ore DUE è modificata come segue: IISS “Galileo Galilei” 

Funzionario Calogero Alberto Petix, Tel. 0922/495223, E-mail: calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it 

mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/
mailto:calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it


Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111 

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

2 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

di Canicattì ore 14 completa con IPAA “R. Livatino” serale ore DUE e I.I.S.S “G. Zappa” ore DUE. 

Art. 4 

In fase di adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni di fatto la cattedra orario esterna 

della classe di concorso A045, costituita presso l’IIS “Galileo Galilei” di Canicattì con ore 17 nella 

scuola di titolarità e completamento presso l’IPAA “R. Livatino” serale ore DUE e la cattedra orario 

esterna con titolarità presso l’IPAA “Livatino” serale ore NOVE e completamento presso l’IIS 

“Saetta e Livatino” per ore 11 sono rispettivamente rimodulate come segue: 

IIS “G. Galilei” ore 17 e completamento presso IISS “R. Livatino” ore DUE; 

IPAA “R. Livatino” ore 11 e completamento presso IISS “R. Livatino” ore NOVE. 

 
Art. 5 

In fase di adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni di fatto le cattedre orario esterne 

delle classi di concorso A031, B020 e B021 sono rispettivamente così rettificate: 

A031 

- IPSSAR “F. Re Capriata” serale ore NOVE completa con IISS “F. Re Capriata” serale ore SETTE 

e con ITG “F. Brunelleschi” serale ore TRE; 

B020 

- ITG “F. Brunelleschi” serale ore DODICI completa con IISS “F. Re Capriata” ore QUATTRO e IISS 

“F. Re Capriata” serale ore TRE; 

  B021 

- IIS “F. Re Capriata” ore SETTE completa con IIS “F. Re Capriata” serale ore DODICI. 

 
Art. 6 

I Dirigenti Scolastici delle scuole di titolarità dei destinatari del presente provvedimento sono 

invitati a provvedere alla notifica ai docenti interessati. 

 

 
 

 
Ai Dirigenti scolastici della provincia di Agrigento 

Alle OO.SS. Comparto Scuola 

Alla Pubblicità legale 

Il Direttore Generale USR Sicilia 

Giuseppe Pierro 

 

 
Funzionario Calogero Alberto Petix, Tel. 0922/495223, E-mail: calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it 

mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/
mailto:calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it

		2024-07-02T15:23:34+0200
	Giuseppe Pierro


		2024-07-03T09:00:55+0200
	protocollo




